O Povo do Município de Brumadinho, por seus representantes aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial até o limite de R$ 15.000,00 (quinze mil Reais), para fazer face à despesa com 

a desapropriação, cujo objeto é a construção de uma capela com velório na comunidade 

de Marinhos: 

02 – EXECUTIVO 

023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS